



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Jul i fællesskab – i Lemvig Kirkehus



Juleaften i Lemvig Kirkehus

Vil du dele julens glæder med andre, og har du lyst til at opleve en hyggelig "Jul i Fællesskab", så er du velkommen til at holde juleaften i Lemvig Kirkehus den 24. december 2014

Der vil være julegudstjeneste kl. 15.30 i Lemvig Kirke (for dem der ønsker det), traditionel julemiddag med andesteg og risalamande, sang og dans om juletræet og en lille gave til alle, der deltager.

Praktiske oplysninger:
 Pris: Voksne kr. 100,-, børn under 15 år gratis.
 Alkoholfri aften.
 Mulighed for gratis kirketaxi.
 Tilmelding til Kirkekontolet på tlf. 97 82 07 86 eller på mail lemvig.sogn@km.dk senest den 16. december.

Arrangeret af Lemvig-Heldum Menighedsråd

Julepynten er fundet frem ... i det mindste i butikkerne, for vi skal jo helst ikke komme for sent med at få købt dette og hint til den store festlige begivenhed, som julen jo er.

"Det store forbrugsmareri" vil nogen måske kalde perioden, som vi så småt begiver os ind i, men hos os i Lemvig Kirke er vi dog overbevist om, at julen er andet og meget mere end forbrug; nemlig den glædelige fest der handler om Jesu fødsel, og den vil vi endnu engang fejre efter bedste evne – også selve juleaften den 24. december.

Denne aften – og eftermiddag – vil vi sædvanen tro byde ind til julefest for alle, som har lyst til at fejre jul i fællesskab med andre. Vi har nu gennem en længere årrække været en flok både frivillige og gæster, som sammen skaber rammerne for vores fælles juleaften – med det hele.

Vi sparer ikke på noget

Denne aften bliver der ikke sparet på noget. Der bliver serveret både lækker julemiddag – med andesteg og risalamande ... og mandelgaver; der bliver serveret hjemmebagte småkager, som forskellige frivillige velvilligt har leveret i deres kagedåser; der bliver uddelt julegaver både efter dans om juletræet og under vores populære pakkeleg – alle sponsoreret af firmaer/butikker i Lemvig, som alle har lyst til – sammen med os – at dele julens glæde ud til andre.

Kirken er klar – julepyntet

Vores dejlige kirke vil juleaften stå julepyntet og klar til julegudstjenester, og de, der deltager i Jul i Fællesskab, kan

denne eftermiddag deltage i én af tjenesterne og - både før og efter - være en del af vores juleaften i Kirkehuset. Vi mødes nemlig allerede kl. 14.30 for at drikke lidt kaffe sammen – over en småkage og en god snak. De, der har lyst, går sammen i kirken til julegudstjenesten, og når de kommer tilbage, er vores juleaften i gang. Kl. 17 åbner vi dørene ind til festsalen, som selvfølgelig emmer af julestemning.

Det sker ikke automatisk – hjælp søges!

For at skabe en dejlig juleaften i Kirkehuset er vi nødt til at være mange om både forberedelser og arbejdet på selve juleaften. Derfor søger vi traditionen tro en flok frivillige, som vil hjælpe os med dette. Hvis du har lyst til at give en hånd med, så er du velkommen til at kontakte sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / tlf. 2345 9492.

Der er lagt op til endnu en stemningsfyldt juleaften, som varer helt indtil kl. 22. Glædelig (for)jul.

Af sognemedhjælper
Kirsten Vindum

Kirkekalender

NOV./DEC.:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag den 16. 22. søndag eft. trin.	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling Venskabsmenighed	9.00 Birgitte Krøyer Kirketaxa: 97 82 14 15 Kursus i Kristuskransen
Søndag den 23. Sidste søndag i kirkeåret	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Areopagos	9.00 Poul Erik Knudsen Kirketaxa: 97 82 24 24
Torsdag den 27.	19.00 Musical ved Blåkilde Efterskole	
Søndag den 30. 1. søndag i advent	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling Lemvig Velgørenhedsselskab	16.00 Poul Erik Knudsen "Syng advent ind – salmesangsgudstjeneste"
Torsdag den 4.	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	

Mødekalender

Tirsdag den 11. kl. 14.30	Indre Mission – Klippen: Tirsdagssamvær/seniormøde ved lærer Randi Aillaud, Lemvig
Tirsdag den 11. kl. 17.00-19.00	Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Tirsdag den 11. kl. 19.30	Foredragsaften i Kirkehuset. Tale ved generalsekretær i Det danske Bibelselskab Morten Thomsen Højsgaard over emnet "1814 – 1914 – 2014. Bibelen i fortid, nutid og fremtid ..."
Onsdag den 12. kl. 19.30	Soldatervennefest i Klippen. Tale ved generalsekretær Per Møller Henriksen. Limfjordsgruppen medvirker
Torsdag den 13. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Forfatter Nasi Habibi, Fabjerg, fortæller om "Skæbnens spil – om en kvindes flugt fra Afghanistan"
Onsdag den 19. kl. 19.30	Alle Hjem. Kredsene mødes hos: Anna Marie West, Skovvej 12 Nete & Ejgil Larsen, Vester Lemtorp 33 Bente & Jørn Sørensen, Fuglsangsvej 15 Anne Grethe & Gunnar Nielsen, Anders Thuborgs Vej 13
Onsdag den 19. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 20. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue holder FRI, da konfirmanderne bruger huset hele dagen
Fredag den 21. kl. 18.00	Luthersk Mission holder familieaften med fællesspisning i Kirkehuset. Tale ved Ejgil Ditlevsen, Videbæk
Søndag den 23. kl. 10.30	Gudstjeneste i Lemvig Kirke med efterfølgende BRUNCH for konfirmander og andre unge i Kirkehuset. Pris kr. 15. Ingen tilmelding – bare mød op!
Tirsdag den 25. kl. 17.00-19.00	Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Fokus

Jul i Fællesskab 2014 - FRIVILLIGE

Igen i år får vi brug for en del frivillige, som ønsker at være med til at arrangere juleaften i Kirkehuset. Nogle køber gaver, andre laver og leverer maden, atter andre bager småkager og atter andre ...

Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum på mail smh@lemvigkirkerne.dk eller på tlf. 23 45 94 92 – gerne inden 21. november.



På søndag

...er det 22. søndag efter trinitatis,

og vi er hos evangelisten Mattæus kap. 18, 1-14 – en tekst, som på én gang er fyldt med forjættelser og alvor – sådan som livet jo også er. Forjættelserne handler om at tage imod som et barn. "Den, der ydmyger sig og bliver som et barn, er den største i Himmeriget" ... for "således er det jeres himmelske Faders vilje, at ikke en eneste af disse små skal gå fortabt"... "for Menneskesønnen er kommet for at frelse det fortabte." Hvor er det godt at vide, at det er Guds vilje, og at Jesus er kommet for at føre Guds vilje ud i livet for os. Derfor er det også ganske alvorligt at komme på tværs i forhold til Guds vilje, for "den, der bringer en af disse små, som tror på Gud, til fald" er "bedre tjent med at få en møllesten hængt om halsen og blive sænket i havets dyb." Således at tage troen fra et menneske – det ser Gud meget alvorligt på. Igen er det derfor uendelig værdifuldt at vide, at Menneskesønnen er kommet for at frelse det fortabte.

Vel mødt til alle på søndag

Døb

Døbt i Lemvig Kirke den 25. oktober:
Mynte-My Møller Kynde, Birnsvej 6, Lemvig

Kristuskransen

Søndag den 16. november kl. 16.00 i Heldum Kirke.

Tilmelding senest den 12. november til sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 2345 9492



Ansøgning om Julehjælp

Det er muligt at ansøge om julehjælp hos Lemvig Velgørenhedsselskab. Ansøgning med begrundelse for og angivelse af økonomiske forhold bedes sendt til:



Sognepræst Poul Erik Knudsen, Kirkehuset, Torvet 10, 7620 Lemvig. Husk at skrive om der også søges andre julelegater.

Økonomisk bidrag til hjælp til julehjælpen modtages også gerne af undertegnede.

Lemvig Velgørenhedsselskab
v. Poul Erik Knudsen, sognepræst

Kirkekaffen er tilbage i Kirkehuset

Efter godt et år med kirkekaffe i Lemvig Kirke har menighedsrådet besluttet, at kirkekaffen igen skal være i Kirkehuset, da nordskibet har vist sig ikke at være stort nok og adgangen for snæver. Er der er brunch for unge eller lignende arrangementer i Kirkehuset er kaffen fortsat i kirken. Når vejret er til det, vil kirkekaffen naturligvis fortsat være i det fri.



Kirkens Dagligstue

Torsdag den 13. november kl. 10.15

Forfatter Nasi Habibi, Fabjerg, fortæller om "Skæbnens spil – om en kvindes flugt fra Afghanistan"

